

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ПРАЦІ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Здійснення заходів щодо розробки та затвердження Антикорупційної програми Держпраці на 2026 – 2028 роки з урахуванням наданих рекомендацій за результатами розгляду проєкту Програми Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: 1. Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції апарату Держпраці; 2. Робоча група з оцінювання корупційних ризиків в діяльності Держпраці Запланований строк виконання заходу: Інше до 28.02.2026	05.06.2026	Виконано	Антикорупційну прогарму Державної служби України на 2026-2028 роки затверджено наказом Держпраці від 15.05.2026 № 96-26а та погоджено листом Національного агентства України листом від 05.06.2026 № 222-01/39741-26
2	Опис заходу: Проведення інформаційних кампаній шляхом висвітлення на офіційному веб-сайті Держпраці у рубриці «Запобігання корупції» актуальної інформації про виконання Держпраці заходів із запобігання проявам корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: 1. Уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції апарату Держпраці. 2. Відділ взаємодії із засобами масової інформації та комунікацій з громадськістю Запланований строк виконання заходу: Інше Не пізніше наступного робочого дня за днем після події (заходу)	28.08.2026	Частково виконано	На офіційному веб-сайті Держпраці у рубриці «Запобігання корупції» постійно проводиться робота по виконанню Держпраці заходів із запобігання проявам корупції
3	Опис заходу: Проведення перевірки фактів неподання та несвочасного подання відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: 1. Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції системи Держпраці. 2. Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції міжрегіональних територіальних управлінь Держпраці Запланований строк виконання заходу: Інше У строки визначенні НАЗК	10.04.2026	Частково виконано	В апараті Держпраці відсутні випадки не подання, несвочасного подання декларацій осіб упоноважених на виконання функцій держави за 2025 рік.
4	Опис заходу: Свочасне інформування НАЗК у разі встановлення порушень Закону України «Про запобігання корупції» в частині фінансового контролю Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції системи Держпраці Запланований строк виконання заходу: Інше Упродовж трьох робочих днів	10.04.2026	Частково виконано	Здійснено перевірку фактів неподання та несвочасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави. 100% працівників, які є суб'єктами декларування та мали обов'язок подати щорічну декларацію та 100% звільнених посадових осіб, які припинили діяльність пов'язану з виконанням функцій держави в 2025-2026 роках у визначені терміни подали щорічні декларації за 2025 рік.
5	Опис заходу: Здійснення інтерв'ювання та анонімного опитування (анкетування) співробітників під час проходження державної служби посадовими особами Держпраці, які займають посади державної служби категорій «А» та «Б» з метою виявлення можливих корупційних ризиків у службовій діяльності Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Служба управління персоналом Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	Проводиться робота щодо здійснення інтерв'ювання та анонімного опитування (анкетування) співробітників під час проходження державної служби посадовими особами Держпраці, які займають посади державної служби категорій «А» та «Б» з метою виявлення можливих корупційних ризиків у службовій діяльності
6	Опис заходу: Участь у проведенні експертизи проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом Держпраці та її територіальних органів з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших злочинів у сфері службової діяльності, та надання рекомендації стосовно їх усунення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції системи Держпраці Запланований строк виконання заходу: Інше	30.06.2026	Частково виконано	Уповноваженим підрозділом/особою з питань запобігання та виявлення корупції системи Держпраці на постійній основі здійснюється аналіз 100% проєктів наказів з основної діяльності, наказів з контрольно-наглядової діяльності, кадрових наказів, наказів з адміністративно-господарських питань, що створюються в апараті Держпраці та її територіальних органів. Порушень вимог антикорупційного законодавства за звітний період не виявлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Протягом 10 днів з дня надходження проєкту на опрацювання до уповноваженого підрозділу (особи)			
7	Опис заходу: Здійснення заходів контролю щодо співробітників апарату Держпраці, її територіальних органів щодо обмежень та вимог запобігання конфлікту інтересів у зв'язку з спільною роботою близьких осіб Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції системи Держпраці Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Частково виконано	Затверджено внутрішній алгоритм дій моніторингу інформації про роботу близьких осіб. У 100 відсотках визначених випадків наявне документування повідомлень і рішень. Наказом Держпраці від 05.05.2026 № 84-26а затверджено Положення про порядок запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, який доведено до всіх працівників апарату Держпраці.
8	Опис заходу: Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків шляхом перевірки (погодження) документації стосовно проведення процедур публічних закупівель, щодо дотримання антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: 1. Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції системи Держпраці. 2. Уповноважена особа з питань закупівель Запланований строк виконання заходу: Інше Згідно з Планом закупівель на 2026 – 2028 роки	30.06.2026	Частково виконано	Під час визначення очікуваної вартості предметів закупівлі використовувалася інформація з відкритих джерел, дані попередніх закупівель та відомості електронної системи закупівель. Тендерні процедури у звітному періоді не проводилися, тому окремі заходи щодо супроводження та контролю тендерних закупівель не застосовувалися.
9	Опис заходу: Забезпечення вивчення, збору, накопичення, систематизації інформації щодо корупційних і пов'язаних з корупцією правопорушень (злочинів у сфері службової діяльності). Моніторинг та перевірка інформації негативного характеру з різних джерел про можливі факти вчинення злочинів у сфері службової діяльності. Вжиття заходів реагування щодо мінімізації порушень чинного законодавства шляхом взаємодії з Національним агентством з питань запобігання корупції, правоохоронними органами, спеціально уповноваженими суб'єктами у сфері протидії корупції Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції системи Держпраці Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Частково виконано	Забезпечується вивчення, збір, накопичення, систематизація інформації щодо корупційних і пов'язаних з корупцією правопорушень. Моніторинг та перевірка інформації негативного характеру з різних джерел про можливі факти вчинення злочинів у сфері службової діяльності.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Контрольно-наглядова діяльність (перевірки, заходи державного нагляду (контролю), розслідування нещасних випадків на виробництві)
Опис ризику: Ймовірність того, що посадова особа територіального органу Держпраці, використовуючи службові повноваження під час проведення перевірки, або оформлення її результатів, може приховати виявлені порушення, неповно задокументувати встановлені обставини або внести недостовірні відомості до матеріалів перевірки чи розслідування за попередньої змови та в інтересах суб'єкта господарювання чи третіх осіб з метою отримання неправомірної вигоди.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Затвердити уніфікований чек-лист контролю повноти перевірки Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.09.2026 Відповідальні виконавці 1. Заступник директора депаратменту з питань праці - начальник відділу нагляду за додержанням законодавста про працю апарату Держпраці; 2. Начальник відділу розслідування, аналізу та обліку аварій і виробничого травматизму апарату Держпраці; 3. Директор департаменту з питань безпеки праці апарату Держпраці Індикатор виконання Уніфіковані чек-листи затверджені та направлені до міжрегіональних територіальних органів Держпраці за відповідними напрямками роботи	01.09.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо затвердження уніфікованого чек-листа контролю повноти перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадити щоквартальний вибірковий перегляд матеріалів перевірок і розслідувань. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Керівники територіальних органів Держпраці Індикатор виконання Щокварталу охоплено вибіркоvim переглядом не менше 25 відсотків матеріалів.		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо щоквартального вибіркового перегляду матеріалів перевірок і розслідувань

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Обов'язково документувати результати перегляду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 10 робочих днів після перегляду матеріалів Відповідальні виконавці Керівники територіальних органів Держпраці Індикатор виконання За результатами кожного перегляду складено довідку	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо складання довідок за результатами перегляду матеріалів і розслідувань

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Щороку проводити цільове навчання інспекторського складу Запланований строк виконання заходу: Інше до 24.06.2026 щороку до 01.12 Відповідальні виконавці Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці Індикатор виконання Не менше 90 відсотків інспекторського складу пройшли навчання	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться постійна робота щодо проведення навчань на тему: «Вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України «Про запобігання корупції»»

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Надання адміністративних послуг
Опис ризику: Ймовірність того, що посадова особа Держпраці або її територіального органу, використовуючи дискреційні повноваження під час розгляду заяви та документів, може безпідставно відмовити в наданні адміністративної послуги суб'єкту господарювання або її законному представнику, затягнути її розгляд або надати заявнику неповне чи неправдиве обґрунтування причин відмови з метою створення переваг для третіх осіб з метою спонукання до надання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Затвердити уніфікований чек-лист перевірки документів та типових підстав для відмови Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.09.2026 Відповідальні виконавці Керівники структурних підрозділів, до компетенції яких належить надання адміністративних послуг апарату Держпраці Індикатор виконання Затверджено чек-листи, які направити до міжрегіональних територіальних органів Держпраці за відповідними напрямками роботи	01.09.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо затвердження уніфікованого чек листа перевірки документів та типових підстав для відмови

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадити журнал або електронний реєстр відмов Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.10.2026 Відповідальні виконавці 1. Керівники територіальних органів Держпраці, до компетенції яких належить надання адміністративних послуг 2. Керівники територіальних органів. Індикатор виконання Створено журнал або електронний реєстр відмов.	01.10.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо запровадження журналу або електронного реєстру відмов

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Здійснювати щопіврічну вибіркову перевірку рішень про відмову Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці 1. Керівники територіальних органів. 2. Керівники територіальних органів Держпраці, до компетенції яких належить надання адміністративних послуг Індикатор виконання щопівроку перевірено не менше 50 відсотків відмов. За результатами кожної перевірки складено довідку.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо щопіврічної вибіркової перевірки рішень про відмову

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Щороку проводити цільове навчання Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 24.06.2026 Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці Індикатор виконання Не менше 90 відсотків відповідальних посадових осіб пройшли навчання.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться постійна робота щодо проведення навчань на тему: «Вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України «Про запобігання корупції»»

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Щороку проводити тематичний внутрішній аудит Запланований строк виконання заходу: Інше до 24.06.2026 щороку Відповідальні виконавці Підрозділ внутрішнього аудиту / внутрішнього контролю. Індикатор виконання Проведено щонайменше один аудит або контрольний захід на рік	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо проведення тематичного внутрішнього аудиту

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Участь посадових осіб у перевірці знань з питань охорони праці
Опис ризику: Можливість непроведення / проведення фіктивної перевірки знань з питань охорони праці за попередньої змови посадових осіб Держпраці або її територіального органу, які є членами комісії з перевірки знань з питань охорони праці із заінтересованими особами в успішному проходженні такої перевірки знань чи теретіми особами з метою отримання неправомірної вигоди членом(ами) Комісії

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення інструктажу в частині дотримання вимог спеціального та антикорупційного законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше постійно перед проведенням перевірки знань Відповідальні виконавці 1. Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції апарату Держпраці та її територіальних органів 2. Члени комісії з перевірки знань з питань охорони праці Індикатор виконання 100 відсотків членів Комісій з перевірки знань з питань охорони праці пройшли інструктаж в частині дотримання вимог антикорупційного законодавства	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на 30.06.2026 участь посадових осіб у перевірці знань з питань охорони праці в апараті Держпраці не проводилась

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Попередження про персональну відповідальність членів конкурсної комісії перед проведенням перевірки знань у відповідному журналі Запланований строк виконання заходу: Інше постійно перед проведенням перевірки знань Відповідальні виконавці 1. Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції апарату Держпраці та її територіальних органів; 2. Члени комісії з перевірки знань з питань охорони праці Індикатор виконання 100 відсотків членів Комісій з перевірки знань з питань охорони праці попереджені про персональну відповідальність перед проведенням перевірки знань з питань охорони праці у відповідному журналі.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на 30.06.2026 участь посадових осіб у перевірці знань з питань охорони праці в апараті Держпраці не проводилась

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проведення начання для осіб, які приймають участь в складі членів конкурсної комісії Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції апарату Держпраці та її територіальних органів Індикатор виконання 100 відсотків працівників, які приймають участь у складі членів Комісій з перевірки знань з питань охорони праці пройшли навчання	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на 30.06.2026 участь посадових осіб у перевірці знань з питань охорони праці в апараті Держпраці не проводилась

Сфера ризику: Управління персоналом

Назва ризику: Добір персоналу

Опис ризику: Ймовірність того, що посадова особа Держпраці чи її територіального органу, яка бере участь у підготовці або погодженні кадрових рішень, може умисно не перевірити належним чином відповідність кандидата встановленим вимогам, не врахувати обмеження чи інші значущі обставини або підготувати документи з порушенням вимог законодавства з метою забезпечення прийняття вигідного рішення щодо заінтересованої особи та/або в інтересах третьої особи з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Затвердити уніфікований чек-лист перевірки кандидатів Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 01.09.2026 Відповідальні виконавці Служба управління персоналом апарату Держпраці Індикатор виконання Затверджено чек-лист, який направлено до територіальних органів Держпраці за відповідним напрямком роботи	01.09.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадити обов'язкове документування результатів перевірки Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.10.2026 Відповідальні виконавці Служба управління персоналом апарату Держпраці та її територіальних органів Індикатор виконання У 100 відсотках визначених кадрових рішень наявні матеріали перевірки	01.10.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В системі Держпраці запроваджено обов'язкове документування результатів перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проводити щопіврічну вибірку перевірку кадрових рішень Запланований строк виконання заходу: Інше щопівроку під час підготовки відповідного рішення Відповідальні виконавці Служба управління персоналом апарату Держпраці та її територіальних органів Індикатор виконання Щопівроку перевірено не менше 20 відсотків кадрових рішень	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В системі Держпраці щопіврічну перевірку не менше 20 відсотків кадрових рішень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Проводити щорічне цільове навчання Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 24.06.2026 Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Не менше 90 відсотків відповідальних осіб пройшли навчання.	24.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В системі Держпраці проводиться постійна робота щодо проведення навчань навчання на тему: «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у відповідності до вимог антикорупційного законодавства. Особливості притягнення осіб до відповідальності за порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Способи здійснення контролю за дотриманням законодавства про конфлікт інтересів та інших обмежень щодо запобігання корупції».

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Призначення премій та інших виплат стимулюючого характеру
Опис ризику: Ймовірність того, що керівник апарату Держпраці чи її територіального органу, використовуючи дискреційні повноваження при формуванні пропозицій щодо преміювання та інших стимулюючих виплат, може без належного обґрунтування встановити окремим працівникам вищий розмір премій, надбавок чи доплат або ініціювати такі виплати вибірково за попередньою домовленістю з працівником(-ами), з метою подальшого одержання частини коштів від такого(-их) працівника(-ів) і як наслідок отримання неправомірної переваги

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Затвердити уніфіковану форму письмового обґрунтування Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.09.2026 Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції апарату Держпраці Індикатор виконання Затверджено уніфіковану форму обґрунтування, яку направити до міжрегіональних територіальних органів Держпраці для використання в роботі	01.09.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо затвердження уніфікованої форми письмового обґрунтування

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадити обов'язкову перевірку обґрунтованості у визначених випадках Запланований строк виконання заходу: Інше до 01.10.2026 - 01.09.2028 Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання У 100 відсотках визначених випадків є письмове обґрунтування виплати	01.10.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо запровадження перевірки обґрунтованості у визначених випадках

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проводити щоквартальний вибірковий перегляд рішень щодо стимулюючих виплат Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці 1. Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції. 2. Керівники самостійних структурних підрозділів. 3. Служба управління персоналом 4. За потреби — підрозділ внутрішнього аудиту. Індикатор виконання Щокварталу перевірено не менше 20 відсотків рішень	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Щокварталу перевірено не менше 20 відсотків вибіркового перегляду рішень щодо стимулюючих виплат

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Документувати результати перегляду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 10 робочих днів після завершення кварталу Відповідальні виконавці 1. Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції. 2. Керівники самостійних структурних підрозділів Індикатор виконання За результатами кожного перегляду складено довідку	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота документування результатів перегляду рішень стосовно стимулюючих виплат

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Представництво інтересів в судах
Опис ризику: Ймовірність того, що посадова особа, яка представляє інтереси Держпраці або її територіального органу в суді, може умисно послабити правову позицію органу, не подати необхідні документи чи докази, не вчинити процесуальних дій у встановлений строк або ініціювати процесуальні рішення без належних підстав, чим створити за попередньої змови переваги третій особі з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Запровадити журнал або електронний реєстр судових справ Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.09.2026 Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції (з залученням, у разі необхідності) Управління (відділу) юридичного забезпечення Держпраці та її територіальних органів. Індикатор виконання створено реєстр судових справ.	01.09.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо запровадження журналу або електронного реєстру судових справ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проводити щоквартальний вибірковий перегляд судових справ. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці Керівники юридичних підрозділів Індикатор виконання Щокварталу перевірено не менше 20 відсотків активних справ.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо щоквартального вибіркового перегляду не менше 20 відсотків активних справ

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Документувати результати перегляду Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 10 робочих днів після завершення кварталу Відповідальні виконавці 1. Керівники юридичних підрозділів. 2. Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання За результатами перевірки складено довідку	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота складання довідок за результатами вибіркового перегляду не менше 20 відсотків активних справ

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Планування закупівель, формування тендерної документації
Опис ризику: Ймовірність того, що посадова особа Держпраці чи її територіального органу може умисно використати нерепрезентативні цінові пропозиції, неповні або недостовірні ринкові дані, не врахувати альтернативні джерела інформації чи навмисно сформувані занижений розрахунок очікуваної вартості за попередньої змови в інтересах визначеного постачальника за попередньою домовленістю та з метою отримання непропорційної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Затвердити внутрішній чек-лист визначення очікуваної вартості Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.09.2026 Відповідальні виконавці Уповноважена особа із закупівель апарату Держпраці Індикатор виконання Затверджено чек-лист, який направлено до міжрегіональних територіальних управлінь Держпраці за відповідним напрямком роботи	01.09.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо затвердження внутрішнього чек-листа визначення очікуваної вартості

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадити письмове обґрунтування джерел цінової інформації Запланований строк виконання заходу: Інше до 01.10.2026 - 01.09.2028 Відповідальні виконавці Уповноважені особи із закупівель Індикатор виконання У 100 відсотках визначених закупівель є письмове обґрунтування	01.10.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо письмового обґрунтування джерел цінової інформації. У 100 відсотках визначених закупівель є письмове обґрунтування.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Встановити перевірку матеріалів уповноваженою особою з питань закупівель Запланований строк виконання заходу: Інше перед проведенням кожної закупівлі Відповідальні виконавці Уповноважені особи із закупівель Індикатор виконання Щокварталу перевірено 100 відсотків закупівель	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Перед проведенням кожної закупівлі уповноважена особа із закупівель перевіряє не менше 100 відсотків закупівель

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Проводити щоквартальний вибірковий перегляд закупівель Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці 1. Уповноважені особи із закупівель; 2. Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції; 3. За потреби - підрозділ внутрішнього аудиту. Індикатор виконання Щокварталу перевірено 100 відсотків закупівель	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Щоквартально перевірено 100 відсотків закупівель

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Супроводження та контроль за процедурами закупівель
Опис ризику: Ймовірність того, що посадова особа Держпраці або її територіального органу може умисно вплинути на результати закупівлі шляхом підготовки документації під конкретного учасника, невмотивованого відхилення конкурентних пропозицій, вибіркового застосування вимог або погодження рішення про визначення переможця без належного аналізу за попередньою домовленістю з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Затвердити чек-лист перевірки тендерної документації Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.09.2026 Відповідальні виконавці Уповноважена особа із закупівель апарату Держпраці Індикатор виконання Затверджено чек-лист, який направлено до міжрегіональних територіальних управлінь Держпраці за відповідним напрямком роботи	01.09.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо затвердження чек-листа перевірки тендерної документації

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадити письмове обґрунтування ключових рішень Запланований строк виконання заходу: Інше до 01.10.2026 - 01.09.2028 Відповідальні виконавці Уповноважені особи із закупівель Індикатор виконання У 100 відсотках визначених випадків є письмове обґрунтування	01.10.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо запровадження письмового обґрунтування ключових рішень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Встановити додаткову перевірку ризикових закупівель Запланований строк виконання заходу: Інше під час кожної ризикової закупівлі Відповідальні виконавці Уповноважені особи із закупівель Індикатор виконання Ризикові закупівлі проходять додаткову перевірку	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Ризикові закупівлі проходять додаткову перевірку

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Проводити щоквартальний вибірковий перегляд завершених закупівель. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці 1. Уповноважені особи із закупівель. 2. Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції. 3. За потреби — підрозділ внутрішнього аудиту. Індикатор виконання 1. Щокварталу переглянуто не менше 20 відсотків завершених закупівель. 2. За результатами складено довідку.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Щокварталу переглянуто не менше 20 відсотків завершених закупівель

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Здійснення заходів державного ринкового нагляду під час проведення планових та позапланових перевірок
Опис ризику: Ймовірність того, що посадова особа територіального органу Держпраці під час здійснення планового або позапланового заходу державного ринкового нагляду може в умовах приватного інтересу або за попередньою домовленістю із суб'єктом господарювання умисно не зафіксувати виявлені порушення, неповно відобразити обставини перевірки або внести до матеріалів перевірки недостовірні відомості з метою одержання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Затвердити уніфікований чек-лист контролю повноти перевірки Запланований строк виконання заходу: до дати до 01.09.2026 Відповідальні виконавці 1. Керівник самостійного структурного підрозділу апарату Держпраці 2. Керівники самостійних структурних підрозділів територіальних органів Держпраці Індикатор виконання Затверджено уніфікований чек-лист контролю повноти заходу державного ринкового нагляду, який направлено до міжрегіональних територіальних управлінь Держпраці за відповідним напрямком роботи	01.09.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо затвердження уніфікованого чек-листа контролю повноти перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадити щопіврічний вибірковий перегляд матеріалів перевірок. Запланований строк виконання заходу: Інше до 01.10.2026 - 01.09.2028 Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів територіальних органів Держпраці Індикатор виконання Щопівроку проведено вибірковий перегляд не менше 20 відсотків матеріалів перевірок.	01.10.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо запровадження щопіврічного вибіркового перегляду матеріалів перевірок

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: документувати результати перегляду Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці Керівники самостійних структурних підрозділів територіальних органів Держпраці Індикатор виконання За результатами кожного перегляду складено довідку або службову записку	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо складання довідок та/або службових записок за результатами щопіврічного вибіркового перегляду матеріалів перевірок

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Запровадити письмове підтвердження відсутності конфлікту інтересів у визначених випадках Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 10 робочих днів після завершення перегляду Відповідальні виконавці 1. Керівники самостійних структурних підрозділів територіальних органів Держпраці. 2. Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці. Індикатор виконання У 100 відсотках визначених випадків перед проведенням перевірки оформлено письмове підтвердження відсутності конфлікту інтересів.	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо запровадження письмового підтвердження відсутності конфлікту інтересів у визначених випадках

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Проводити щорічне цільове навчання Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 01.01.1970 Відповідальні виконавці Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції територіальних органів Держпраці Індикатор виконання Не менше 90 відсотків посадових осіб, які здійснюють заходи державного ринкового нагляду, пройшли щорічне цільове навчання	01.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постійно проводиться робота щодо проведення навчання на Проведення навчання на тему «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів»

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: сфера запобігання та протидії корупції
Опис ризику: Ймовірність того, що працівник, який є суб'єктом декларування, може не подати декларацію чи повідомлення про суттєві зміни у майновому стані у встановлені законодавством строки, не відобразити окремі відомості або внести до них недостовірну інформацію через недостатню обізнаність, відсутність своєчасного супроводу або з метою приховування майнового стану чи інших обставин, що підлягають декларуванню

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Затвердити внутрішній алгоритм супроводу суб'єктів декларування Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 01.09.2026 Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції. Індикатор виконання Затверджено алгоритм супроводу суб'єкта декларування	01.09.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо затвердження алгоритму супроводу суб'єктів господарювання

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадити системні нагадування Запланований строк виконання заходу: Інше щороку у визначені строки декларування Відповідальні виконавці 1. Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції. 2. Керівники самостійних структурних підрозділів Держпраці та її територіальних органів. Індикатор виконання Усім суб'єктам декларування надіслано нагадування не пізніше ніж за 30 днів до початку кампанії декларування, в тому числі звільненим	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Суб'єктам декларування постійно направляються нагадування щодо обов'язку подання щорічних декларацій, а також нагадування звільненим працівникам стосовно подання декларацій при та після звільнення.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проводити щорічні цільові навчання і практичні консультації Запланований строк виконання заходу: Інше щороку до 01.12 Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Проведено щорічне цільове навчання та надання консультацій для 100 відсотків працівників, які прийняли участь та звернулись за консультацією	01.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо щорічних цільових навчань та практичних консультацій для 100 відсотків працівників

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Вести окремий контрольний перелік працівників, які звільняються Запланований строк виконання заходу: Інше протягом 31 робочого дня з дня отримання інформації про звільнення Відповідальні виконавці 1. Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції. 2. Керівники самостійних структурних підрозділів Держпраці та її територіальних органів Індикатор виконання Забезпечено ведення окремого переліку щодо 100 відсотків працівників, які звільняються.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо ведення окремого контрольного переліку працівників, які звільняються

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції

Назва ризику: сфера запобігання та протидії корупції в частині конфлікту інтересів

Опис ризику: Ймовірність того, що посадова особа Держпраці чи її територіального органу може умисно приховати інформацію про конфлікт інтересів у підлеглого, не ініціювати перевірку, не застосувати передбачені законом заходи врегулювання або сприяти залишенню працівника в умовах реального конфлікту інтересів з метою отримання неправомірної переваги чи задоволенню власного приватного інтересу

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Затвердити внутрішній алгоритм дій Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 01.09.2026 Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та її територіальних органів. Індикатор виконання Затверджено внутрішній алгоритм	01.09.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо затвердження внутрішнього алгоритму дій

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Запровадити письмове документування повідомлень і рішень Запланований строк виконання заходу: Інше до 01.10.2026 - 01.09.2028 Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та її територіальних органів. Індикатор виконання У 100 відсотках визначених випадків наявне документування.	01.10.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо письмового документування повідомлень і рішень. У 100 відсотків визначених випадків наявне документування.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Проводити щопіврічний вибірковий аналіз. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та її територіальних органів Індикатор виконання Щопівроку підготовлено довідку за результатами аналізу	30.06.2026	Частково виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

За результатами щопіврічного вибіркового аналізу запроваджується підготовка довідки за результатами аналізу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Проводити щорічне цільове навчання Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 01.01.1970 Відповідальні виконавці Уповноважений підрозділ (особа) з питань запобігання та виявлення корупції Держпраці та її територіальних органів. Індикатор виконання Не менше 90 відсотків відповідальних осіб пройшли навчання.	01.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Не менше 90 відсотків відповідальних осіб проходять навчання на тему тему: «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у відповідності до вимог антикорупційного законодавства. Особливості притягнення осіб до відповідальності за порушення вимог щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів. Способи здійснення контролю за дотриманням законодавства про конфлікт інтересів та інших обмежень щодо запобігання корупції».

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
5	Найменування заходу: Щороку проводити анонімне опитування працівників Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Служба управління персоналом Держпраці та її територіальних органів. Індикатор виконання Щороку проведено анонімне опитування з подальшим узагальненням результатів	01.12.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проводиться робота щодо запровадження анонімного опитування з подальшим узагальненням результатів

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Проведення навчання на тему: «Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку	31.03.2026	Частково виконано	1721
2	Найменування заходу: Участь представників уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції у навчальних тренінгах (семінарах), організованих Національним агентством з питань запобігання корупції. Форма навчального заходу: тренінг Запланований строк виконання заходу: Інше згідно запрошення	30.06.2026	Частково виконано	16
3	Найменування заходу: Проведення навчання на тему: «Вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України «Про запобігання корупції»» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку	30.06.2026	Частково виконано	1514
4	Найменування заходу: Проведення навчання на тему «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку	30.06.2026	Частково виконано	1645
5	Найменування заходу: Проведення навчання на тему: «Способи подання повідомлень про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення працівниками Держпраці. Державний захист викривачів» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку	30.06.2026	Частково виконано	1451
6	Найменування заходу: Проведення навчання на тему: «Адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку	30.06.2026	Частково виконано	1672
7	Найменування заходу: Включення до індивідуальних програм професійного розвитку державних службовців апарату Держпраці та її територіальних органів з тематики: «Запобігання та виявлення корупції, дотримання стандартів доброчесності та етичної поведінки, вирішення етичних проблем» Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку	30.06.2026	Частково виконано	631